Molto di nuovo si parla dalla venuta de’ Tartari con disegno concer-
tato anzi con ordine di formarsi nelle viscere della Polonia sino che spun-
tino la pace particolare, sopra di che molti mormorano contro li confede-
rati, che sparsi per le provincie raccogliendo privati proventi abbandonino 
il general, che potrebbe difender la Repubblica da questa oppressione. Altri 
stanchi della guerra, si lusingano con la speranza di una pace sicura sempre 
che qualche principe grande si costituisca garante della medesima.

Tra una settimana devono tenersi le dietine di Luceraina [sic!]5 come 
pure molte in Polonia, le quali daranno lume all’avvenire parendo che 
molti comincino a conoscer il pericolo della Repubblica e che però pensino 
a prevenir li mali effetti di queste differenze.

N. 564

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Ziemkiewicz

Varsaviae, 29 I 1697

Dispensatio Ioanni Ziemkiewicz concessa, qui cum iudex esset, una cum aliis 
mulierem sagam damnavit, quam ob rem putavit se in irregularitatem incurrisse, 
sed dispensationem obtinuit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 32v

Dispensatio super irregularitate pro eo, qui iudex in criminalibus fuit1.

 3 Stanislaus Nicolaus Święcicki.
 4 Maria Casimira.
 5 Luceoria.
 1 In margine.
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Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo Joanni Ziemkiewicz dioecesis 
Vladislaviensis2 salutem. Exponi nobis fecisti, qualiter fervore devo-
tionis accensus, plurimum desideres altissimo in altari famulari, ut prop-
terea ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promoveri, verum quia 
fuisti assessor iudicis, saecularis et ad rogum mulierem sagam una cum 
aliis assessoribus condemnavisti, seu verius votum tuum dedisti, credens 
ideo te irregularitati obnoxium esse, ad nos recursum fecisti et humiliter 
supplicavisti, quatenus tecum super irregularitate, quam exinde incurrisses, 
dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos tuis supplicationibus 
benigne inclinati teque imprimis a quibusvis excommunicationis aliisque 
Ecclesiasticis sententiis censuris absolventes et absolutum fore censentes, 
tecum dummodo narrata veritate nitantur vitaeque ac morum probitas et 
alia virtutum merita tibi alias suffragentur, et quod de cetero a similibus 
abstineas, super irregularitate, quam ex praemissis contraxisses auctori-
tate, qua vigore legationis nostrae fungimur, apostolica benigne dispen-
samus omnemque irregularitatis maculam exinde provenientem abster-
gimus et abolemus, ita ut si nullum aliud canonicum tibi obsit impedi-
mentum ad idque reperiaris idoneus, ad omnes etiam sacri presbyteratus 
ordines servatis servandis promoveri et promotus in illis in altaris mini-
sterio ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecunque beneficia 
ecclesiastica cum cura et sine cura, non plura tamen quam, quae iuxta sacri 
concilii Tridentini decreta permittuntur et dummodo Tibi canonice confe-
rantur, recipere et retinere libere et licite possis et valeas; non obstantibus. 
In quorum fidem datum Varsaviae die 29 mensis Ianuarii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius]

archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]
Caietanus de Ovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

N. 565

Ioannes Antonius Davia ad p. Caelestinum capucinum

[Varsaviae, 29 I 1697]

Concedit dispensationem patri Caelestino ad omnes sacros ordines ob neces
sitatem ecclesiae conventualis.

 2 Vladislavia.
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Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 32v

Gratis1. Die eadem [29 Ianuarii 1697] dispensatio extra tempora ad pres-
byteratum concessa reverendo fratri Caelestino de servis Ordinis Minorum 
sancti Francisci Capucinorum ob necessitatem ecclesiae conventus eius.

N. 566

Ioannes Antonius Davia ad Thomam Pruszecki

[Varsaviae, 29 I 1697]

Concedit dispensationem Thomae Pruszecki ad diaconatum et presbyteratum 
ob necessitatem ecclesiae collegiatae Zamosciensis.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 32v

Dicta die [29 Ianuarii 1697] ad diaconatum et presbyteratum concessa 
reverendo Thomae Pruszecki subdiacono, ob necessitatem ecclesiae colle-
giatae Zamoscensis1 in dioecesi Chełmensi2 existentis expedita in forma 
vacantis sedis.

N. 567

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Cracoviensem

Varsaviae, 29 I 1697

Concedit sepulturam exommunicatis sed ob insaniam obsolutis. Mandat, ut 
quaeratur de statu, quo mortui sint. Cives Corcinenses, quid id rogaverunt, timu
erunt, ne in excommunicationem incurrerent.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 33r

Facultas concedendi sepulturam excommunicatis, sacramentaliter 
tamen absolutis1.

Ioannes Antonius etc. dilecto nobis in Christo illustrissimo et reveren-
dissimo domino episcopo Cracoviensi, seu ipsius perillustri et reveren-

 1 In margine.
 1 Zamoscium.
 2 Chelma.
 1 In margine.
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dissimo domino suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali 
salutem. Expositum nobis fuit pro parte succesorum laboriosorum olim 
Casimiri Rogoz et Ioannis Franaszek cmethonum et incolarum Villae Anti-
quae Korczyn2, qualiter ipsi in humanis agentes cum aliis cmethonibus et 
incolis praedictae Villae Antiquae Korczyn in dioecesi Cracoviensi3 exsi-
stentis ratione violationis immunitatis ecclesiasticae et alias prout fusius in 
decreto diei Mercuriis, quarta mensis Iulii anno proxime praeterito Craco-
viae per iudicium ordinarium Dominationis Suae Illustrissimae ad instan-
tiam reverendi Andreae Wawrzykowicz parochi in Antiqua Korczyn lato 
continetur, fuerint declarati incidisse in excommunicationem papalem in 
bulla Coenae Dominationi contentam. Obtenta vero sacramentali absolu-
tione unus immediate ante mortem, alter vero aliquot diebus ante mortui 
sunt. Nobis propterea humiliter supplicatum, quatenus ipsis sic defunctis 
sepulturam ecclesiasticam concedere dignaremur. Nos autem supplicatio-
nibus huiusmodi benigne inclinati ac certam de praemissis notitiam non 
habentes illustrissimae et reverendissimae seu respective perillustri et reve-
rendissimae Dominatoni Vestrae committimus, quatenus de statu, in quo 
decesserunt informationem suscipiat, et quatenus de praedictorum Casimiri 
et Ioannis viventium paenitentia per evidentia signa constiterit, praestita 
imprimis a successioribus defunctorum satisfactione ecclesiae violatae in 
sua immunitate, nec non praestita per eosdem cautione de parendo iudicato 
constitoque sibi de sacramentali absolutione in articulo mortis ipsorum 
eisdem sic defunctis auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur 
apostolica ecclesiasticam sepulturam et suffragia concedat; non obstantibus. 
In quorum fidem datum Varsaviae die 29 Ianuarii anno Domini 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius]

archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]
Caietanus de Ovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

N. 568

Ioannes Antonius Davia ad Albertum Mycielski

[Varsaviae], 1 II 1697

Concedit Alberto et Mariannae Mycielski altare portatile.

 2 Corcinum.
 3 Cracovia.
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Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 33r

Die prima Februarii 1697 altare portatile concessum generoso domino 
Alberto Micielski1 et Mariannae coniugibus valiturum durante vita ipsius 
generosi Micielski.

N. 569

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Franciscum Michaeli

[Varsaviae], 1 II 1697

Concedit Ioanni Francisco Michaeli roganti, ut ad ordines sacros promove
atur. Quod prius ob virilia eius abscissa fieri non potuit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 33r33v

Dispensatio super irregularitate pro eo, quod virilia sunt abscissa. 
Gratis1.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo domino Ioanni Francisco 
Michaeli salutem in Domino sempiternam. Petitio tua nobis humiliter facta 
continebat, quod Altissimo in Divinis famulari, militiae clericali aggregari 
et successive [33v] ad quattuor minores, ac omnes sacros etiam presbyte-
ratus ordines promoveri summopere desideras; verum quia canonico deti-
neris impedimento ex eo proveniente, quod virilia tibi, puero adhuc exsi-
stenti abscissa fuerint, ideo desiderium tuum, absolutaque Sanctae Sedis 
Apostolicae dispensatione, adimplere non potes. Quare nobis humiliter 
supplicavisti, quatenus super impedimento praedicto de benignitate aposto-
lica dispensare dignaremur. Nos igitur attendentes tuum pium et rationa-
bile desiderium te imprimis a quibusvis excommunicationis absolventes et 
absolutum fore censentes, tecum, ut non obstante praedicto impedimento 
ad primam tonsuram et quattuor minores, ac successive ad omnes sacros 
etiam presbyteratus ordines, servata forma sacri concilii Tridentini, promo-
veri et promotus in illis in altaris ministerio ministrare et missam cele-
brare nec non quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, 
invicem tamen compatibilia recipere et retinere possis, dispensandum esse 
duximus, prout tenore praesentium auctoritate apostolica qua virtute lega-

 1 Albertus Mycielski.
 1 In margine f. 33v.
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tionis nostrae fungimur, dispensamus. Nos obstantibus. In quorum fidem 
datum Varsaviae die 1. Februarii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius]